
О внесении изменений в постановление акимата Павлодарской области от 14 
октября 2014 года № 321/10 "Об установлении карантинной зоны по горчаку 
ползучему (розовому) с введением карантинного режима на территориях 
Павлодарской области"

Утративший силу
Постановление акимата Павлодарской области от 26 мая 2017 года № 145/3. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 29 июня 2017 
года № 5547. Утратило силу постановлением акимата Павлодарской области от 
18 сентября 2020 года № 190/4 (вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования)
      Сноска. Утратило силу  акимата Павлодарской области от постановлением
18.09.2020 № 190/4 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 3)  Закона Республики Казахстан от статьи 9-1
11 февраля 1999 года "О карантине растений" акимат Павлодарской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Павлодарской области от 14 октября 2014 постановление
года № 321/10 "Об установлении карантинной зоны по горчаку ползучему (
розовому) с введением карантинного режима на территориях Павлодарской 
области" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 4139, опубликовано 13 ноября 2014 года в 
газетах "Сарыарқа самалы", "Звезда Прииртышья") следующие изменения:
      в преамбуле указанного постановления слова и цифры "и представления 
Павлодарской областной территориальной инспекции Комитета государственной
инспекции в агропромышленном комплексе Министерства сельского хозяйства 
Республики Казахстан от 13 июня 2014 года № 3-08/480" исключить;
       к указанному постановлению изложить в новой редакции приложение
согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства 
Павлодарской области" в установленном законодательством порядке обеспечить:
      государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном
органе юстиции;
      официальное опубликование настоящего постановления;
      размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Павлодарской области.



      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима области Касенова Б.К.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области Б. Бакауов

 

Приложение
к постановлению акимата

Павлодарской области
от "26" мая 2017 года № 145/3

Карантинные зоны по горчаку ползучему (розовому) с введением
карантинного режима на территориях Павлодарской области

№ п
/п

Города и 
районы области

Сельский округ Граница распространения Площадь, 
гектары

1 2 3 4 5

1 Аксу Алгабасский Село Айнаколь 0,06

2 Аксу Достыкский Крестьянское хозяйство "Бекзат" 60

3 Аксу Достыкский Село Достык 0,02

4 Аксу Евгеньевский Село Уштерек 0,05

5 Аксу Калкаманский Товарищество с ограниченной ответственностью "
Калкаманский Элеватор и К"

0,05

6 Аксу Кызылжарский Товарищество с ограниченной ответственностью "
Кызылжар-Курумсы"

430

7 Актогайский Разумовский Фермерское хозяйство "Агрономия" 813

8 Актогайский Разумовский
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Астык"

807

9 Актогайский Приреченский Земли государственного запаса 50

10 Актогайский Кожамжарский Крестьянское хозяйство "Болашак" 150

11 Актогайский Разумовский Товарищество с ограниченной ответственностью "
Актогай-Агро"

1178

12 Баянаульский Бирликский Земли государственного запаса, залежь 6913

13 Баянаульский Бирликский Земли государственного запаса, пастбище 1300

14 Баянаульский Жасыбайское 
лестничество

Баянаульский государственный национальный 
природный парк, земли государственного запаса

600

15 Баянаульский Жанатлекский Земли государственного запаса, залежь 900

16 Баянаульский Торайгыровский Земли государственного запаса, залежь 1050

17 Баянаульский Торайгыровский Земли государственного запаса, пастбище 700

18 Баянаульский Аксанский Земли государственного запаса, залежь 600

19 Баянаульский Кызылтауский Земли государственного запаса, залежь 2113

20 Баянаульский Кызылтауский Земли государственного запаса, пастбище 1200

21 Баянаульский Сатпаевский Земли государственного запаса, залежь 907

22 Баянаульский Жанажолский Земли государственного запаса, залежь 850

23 Баянаульский Бирликский Крестьянское хозяйство "Мажит" 1000



24 Баянаульский Бирликский Крестьянское хозяйство "Арман" 100

25 Баянаульский Бирликский Крестьянское хозяйство "Кайдар" 100

26 Баянаульский Торайгыровский Крестьянское хозяйство "Куаныш" 100

27 Железинский Михайловский Крестьянское хозяйство "Ак-Бидай" 738

28 Железинский Михайловский Крестьянское хозяйство "Мако" 1942

29 Железинский Железинский Крестьянское хозяйство "Молдакелдинов" 155

30 Железинский Михайловский Товарищество с ограниченной ответственностью 
крестьянское хозяйство "Мако"

692

31 Иртышский Панфиловский
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Кылышпек"

1147

32 Иртышский Панфиловский Товарищество с ограниченной ответственностью "
Уюмшил"

424

33 Иртышский Панфиловский Товарищество с ограниченной ответственностью "
Алтын-дан"

2170

34 Иртышский Байзаковский Крестьянское хозяйство "Сары Арка" 1190

35 Иртышский Байзаковский Крестьянское хозяйство "Аманколь" 432

36 Иртышский Кызылжарский Крестьянское хозяйство "Диас" 270

37 Иртышский Узынсуский Крестьянское хозяйство "Ирина" 236

38 Иртышский Узынсуский Земли государственного запаса, залежь 520

39 Иртышский Узынсуский
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Вереск"

488

40 Иртышский Каракудукский Крестьянское хозяйство "Ельнур" 390

41 Иртышский Каракудукский Крестьянское хозяйство "Жакенай" 390

42 Иртышский Коскольский Крестьянское хозяйство "Жибек" 438

43 Иртышский Коскольский Крестьянское хозяйство "Туяк" 246

44 Иртышский Коскольский Крестьянское хозяйство "Бауыржан" 100

45 Иртышский Луговской Товарищество с ограниченной ответственностью "
Вереск"

1022

46 Иртышский Луговской Фермерское хозяйство "Жаздык" 951

47 Иртышский Луговской Земли государственного запаса, залежь 186

48 Иртышский Северный Земли государственного запаса, залежь 153

49 Иртышский Северный Крестьянское хозяйство "Газиз", залежь 218

50 Иртышский Северный
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Тобелес"

318

51 Иртышский Агашорынский Крестьянское хозяйство "Миян" 250

52 Иртышский Агашорынский Крестьянское хозяйство "Замандас" 120

53 Иртышский Агашорынский Крестьянское хозяйство "Мадияр" 167

54 Иртышский Панфиловский Крестьянское хозяйство "Аккудук" 874

55 Иртышский Байзаковский Крестьянское хозяйство "Орфей" 270

56 Иртышский Байзаковский Товарищество с ограниченной ответственностью "
Нурби"

432

57 Иртышский Каракудукский Крестьянское хозяйство "Уразбаев" 390

58 Иртышский Луговской Товарищество с ограниченной ответственностью "
Валиханово 2050"

1022



59 Иртышский Косагашский Крестьянское хозяйство "Дауыл" 4922

60 Иртышский Ленинский Крестьянское хозяйство "Салкынколь" 279

61 Иртышский Ленинский Крестьянское хозяйство "Солтанбек" 399

62 Качирский Песчанский Крестьянское хозяйство "Иларбек" 736

63 Качирский Песчанский Крестьянское хозяйство "Дальке" 563

64 Качирский Песчанский Крестьянское хозяйство "Бекболат" 924

65 Качирский Песчанский Крестьянское хозяйство "Алавацкий" 334

66 Качирский Песчанский Крестьянское хозяйство "Алекпаров" 450

67 Качирский Песчанский Товарищество с ограниченной ответственностью "
Племцентр Песчанский"

327

68 Качирский Песчанский Фермерское хозяйство "Жусупов" 325

69 Качирский Теренкольский Индивидуальный предприниматель "Кузнецов" 0,2

70 Качирский Байконысский Крестьянское хозяйство "Иларбек" 507

71 Качирский Бобровский Крестьянское хозяйство "Кундыз" 436

72 Качирский Калиновский Крестьянское хозяйство "Гладковский" 388

73 Качирский Береговой Крестьянское хозяйство "Куланы" 785

74 Качирский Береговой Крестьянское хозяйство "Комаров" 270

75 Качирский Береговой Крестьянское хозяйство "Динара" 194

76 Качирский Береговой Крестьянское хозяйство "Аманжол" 240

77 Качирский Ивановский Товарищество с ограниченной ответственностью "
Ивановское"

280

78 Качирский Жана-Курлусский Товарищество с ограниченной ответственностью 
Агрофирма "Покровка"

467

79 Качирский Октябрьский Крестьянское хозяйство "Выборный" 439

80 Качирский Октябрьский Фермерское хозяйство "Прокопченко" 102

81 Качирский Песчанский Товарищество с ограниченной ответственностью "
Агро Колос"

325

82 Лебяжинский Кызылагашский Земли государственного запаса, пойма 40,921

83 Лебяжинский Жамбылский Земли государственного запаса, пойма 11

84 Лебяжинский Жамбылский Крестьянское хозяйство "Широкое" 1

85 Майский Земли ядерного полигона 975

86 Майский Кентубекский Земли государственного запаса, залежь 110

87 Майский Сатинский Земли государственного запаса, пойма 1040

88 Майский Сатинский Крестьянское хозяйство "Башлам" 20

89 Майский Майский Земли государственного запаса, пойма 1050

90 Майский Акжарский Земли государственного запаса, пойма 1005

91 Майский Акшиманский Земли государственного запаса, залежь 200

92 Майский Малайсаринский Земли государственного запаса, пойма 505

93 Майский Коктобекский Земли государственного запаса, залежь 601

94 Майский Казанский Земли государственного запаса, пойма 4100

95 Успенский Успенский Крестьянское хозяйство "Рассвет" 158

96 Успенский Успенский Крестьянское хозяйство "Белый и К" 609



97 Успенский Успенский Крестьянское хозяйство "Егимбай" 22

98 Успенский Успенский Крестьянское хозяйство "Берновский" 30

99 Успенский Успенский Село Успенка 0,05

100 Успенский Козыкеткенский Крестьянское хозяйство "Басентин" 17

101 Успенский Козыкеткенский Крестьянское хозяйство "Базарбай" 120

102 Успенский Козыкеткенский Крестьянское хозяйство "Усик" 50

103 Успенский Козыкеткенский Крестьянское хозяйство "Берновский" 10

104 Успенский Надаровский Крестьянское хозяйство "Степанищев" 140

105 Успенский Ковалевский Крестьянское хозяйство "Бесагайын" 525

106 Щербактинский Орловский Товарищество с ограниченной ответственностью "
Победа"

506

107 Щербактинский Орловский Земли государственного запаса 403

108 Щербактинский Сосновский Крестьянское хозяйство "Турбин" 321

109 Щербактинский Сосновский Товарищество с ограниченной ответственностью "
Шыгыс Жолдары"

155

110 Экибастуз Аккольский Земли государственного запаса 5186,66

111 Экибастуз Сарыкамысский Земли государственного запаса, залежь 11

112 Павлодар Ленинский Товарищество с ограниченной ответственностью "
Жолкудукский элеватор"

0,002

Всего по 
области

71877,01

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


